
Uchwała nr XLI/391/2022 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Stara Dąbrowa uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1.1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników, na którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, na części nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Parlino, stanowiącej własność Gminy Stara Dąbrowa oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 243 o pow. 3,10 ha, których granice określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

1.2. Uchwala się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w miejscu o którym mowa w ust. 1 stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/391/2022 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/391/2022 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

Regulamin handlu przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

 

Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonym miejscu w Parlinie, zwanym dalej „Miejscem Targowym”. 

 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonym miejscu w Parlinie, zwanym dalej „Miejscem Targowym”. 

2. Właścicielem „Miejsca Targowego” jest Gmina Stara Dąbrowa. 

2. 1. Zarząd i nadzór nad „Miejscem Targowym” sprawuje Wójt Gminy Stara Dąbrowa. 

2. 2. „Miejsce Targowe” czynne jest w piątki i soboty w godz. 8:00 - 16:00. 

3. Ustala się następującą organizację pracy „Miejsca Targowego”: 

1) Sprzedaż w „Miejscu Targowym” może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego 

produktu, z zachowaniem zasad sanitarnych w szczególności  

ze straganów, stołów, samochodów i przyczep; 

2) Zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym; 

3) Za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 

składowanie odpowiada ich właściciel; 

4) Do obowiązków sprzedającego na terenie „Miejsca Targowego” należy w szczególności: 

utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół, pozostawienie 

stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym oraz selektywne 

usuwanie odpadów do przeznaczonych do tego celu pojemników. 

4. Handel w „Miejscu Targowym” mogą prowadzić osoby wskazane w ustawie. 

5. W „Miejscu Targowym” zabrania się: 

1) spożywania alkoholu, 

2) handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych, 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań, 

4) pozostawianie urządzeń oraz przedmiotów, które uniemożliwiałyby utrzymanie porządku. 

6. Na stoiskach sprzedażowych w „Miejscu Targowym” winna znajdować się informacja 

o gospodarstwie rolnym, w którym produkty zostały wytworzone. 

7. Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczące prowadzenia handlu środkami spożywczymi 

określają odrębne przepisy. 

8. Sprzedający oraz inne osoby przebywające w „Miejscu Targowym” powinny wykonywać swe 

czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

9. Skargi i wnioski dotyczące miejsca do handlu mogą być składane do Wójta Gminy Stara Dąbrowa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

W związku ze stwierdzeniem przez Wojewodę Zachodniopomorskiego nieważności uchwały  

nr XXXVII/372/2022 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie wyznaczenia 

miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, z uwagi na fakt, że stanowi ona akt prawa miejscowego i została 

niewłaściwie opublikowana, co stanowi warunek wejścia uchwały w życie, wnoszę o podjęcie 

niniejszej, poprawionej uchwały. 

 

Ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, został wprowadzony obowiązek wyznaczenia przez Radę Gminy, 

miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu ma na celu zwiększenie dochodów w gospodarstwach 

rolnych, upowszechnianie produktów lokalnych, skrócenie kanałów dystrybucji dla spożywczych 

produktów lokalnych. 

Proponowany projekt uchwały wprowadza regulamin korzystania z miejsca wyznaczonego  

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz sposób z jego 

korzystania. 

W związku  powyższym przyjęcie uchwały staje się zasadne. 

 

 


		2022-08-31T11:57:08+0200
	Krzysztof Bartnicki




